Administration cantonale des impbts - Formation
Route de Berne 46 — 1014 Lausanne
Tél. 021 316 22 69 / formation.aci@vd.ch

Lieu : Administration cantonale des imp6ts Lausanne
Horaire : 8h30 a 16h30
Jour : Lundi

Code de cours: SSKCSI1-2408-VD

WKS:

KVBildung @

WKS KV Bildung AG

Effingerstrasse 70 / Postfach - 3001 Bern
Tél. Hotline 031 380 39 48 / ssk@wksbern.ch

Planning formation CSI | - session 40/ 2024 - 2025

Modules Lecons

0
02

=

02

02

02
03

05

04
07
08

08
11
12

06
15

09
10

14
13

Introduction

Lieu : Hétel Aquatis a Lausanne (13h00 - 16h30) 4
Généralités — Le systéme fiscal suisse 4
Introduction a l'imposition des personnes physiques (7ére partie) 2 (16)
Introduction a l'imposition des personnes physiques (2éme partie) 6 (16)
Introduction a l'imposition des personnes physiques (3éme partie) 6 (16)

Vacances d'automne : du sa. 12.10.2024 au di.27.10.2024

Introduction a l'imposition des personnes physiques (4éme partie) 2 (16)
Revenu de l'activité lucrative dépendante 4
Calcul dans le temps (imposition postnumerando) 6
Revenu de l'activité lucrative indépendante 2
Introduction a I'imposition des personnes morales 2
Double imposition et répartition fiscale 2(3)
Double imposition et répartition fiscale 1(3)
Procédure

Perception de I'impot fédéral direct 1
Impot sur la fortune (module cantonal) * 4
Impbts communaux (module cantonal) * 2

Vacances d'hiver: du sa. 21 décembre 2024 au di. 5 janvier 2025

Impét a la source 2
Imp6t anticipé 4

Droit de mutation, impét sur les successions et les donations

(module cantonal) * 4
Impot sur les gains immobiliers (module cantonal) * 2
Préparation a I'examen 4

Examen a Berne

Jours

Lundi

Mardi
Mardi

Lundi

Lundi

Lundi
Lundi

Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi

Lundi
Lundi

Lundi
Lundi

Lundi
Lundi

Lundi

Mardi

Dates

26.08.

17.09.
17.09.

30.09.

07.10.

28.10.
28.10.

11.11.
25.11.
25.11.
25.11.
09.12.
09.12.
09.12.

16.12.
16.12.

13.01.
13.01.

20.01.
20.01.

10.02.

04.03.25

Animateurs-trices

Pierre Dériaz
Christoph Eggenschwiler

Chloe Jeanneret-Gris
Chloé Jeanneret-Gris

Chloé Jeanneret-Gris

Chloé Jeanneret-Gris

Chloé Jeanneret-Gris
Jérome Wittwer

Jérome Wittwer
Nicolas Bétend
Nicolas Bétend
Hervé Boraley
Hervé Boraley
Sandrine Mendez

Sandrine Mendez

Pierre Luc Delay
Patrick Granjean

Julie Tecon
Florian Magnin

Nicolas George

Sarah Bonjour

Pierre Dériaz

* modules cantonaux réservés aux collaborateurs-trices de I'ACI et I'AFC Berne

Lundi de Jetne : lu. 16 septembre 2024

vD
VvD

VvD

VvD

VvD
GE

GE

GE
GE
VvD

vD
GE
GE

VvD
VvD

VvD
GE

VvD
vD

VvD



