



**Administration cantonale des impôts - Formation** Route de Berne 46 – 1014 Lausanne

Tél. 021 316 22 69 / formation.aci@vd.ch

Lieu : Administration cantonale des impôts Lausanne

Horaire: 8h30 à 16h30 Jour : Lundi

Code de cours: SSKCSI1-2408-VD

WKS KV Bildung AG Effingerstrasse 70 / Postfach - 3001 Bern Tél. Hotline 031 380 39 48 / ssk@wksbern.ch

## Planning formation CSI I - session 40/ 2024 - 2025

Modules		Leçons	Jours	Dates	Animateurs-trices	
00	Introduction Lieu : <u>Hôtel Aquatis à Lausanne</u> (13h00 - 16h30)	4	Lundi	26.08.	Pierre Dériaz Christoph Eggenschwiler	
01	Généralités – Le système fiscal suisse	4	Mardi	17.09.	Chloe Jeanneret-Gris	VD
02	Introduction à l'imposition des personnes physiques (1ère partie)	2 (16)	Mardi	17.09.	Chloé Jeanneret-Gris	VD
02	Introduction à l'imposition des personnes physiques (2ème partie)	6 (16)	Lundi	30.09.	Chloé Jeanneret-Gris	VD
02	Introduction à l'imposition des personnes physiques (3ème partie)	6 (16)	Lundi	07.10.	Chloé Jeanneret-Gris	VD
	Vacances d'automne : du sa. 12.10.2024 au di.27.10.2024					
02	Introduction à l'imposition des personnes physiques (4ème partie)	2 (16)	Lundi	28.10.	Chloé Jeanneret-Gris	VD
03	Revenu de l'activité lucrative dépendante	4	Lundi	28.10.	Jérome Wittwer	GE
05	Calcul dans le temps (imposition postnumerando)	6	Lundi	11.11.	Jérome Wittwer	GE
04	Revenu de l'activité lucrative indépendante	2	Lundi	25.11.	Nicolas Bétend	GE
07	Introduction à l'imposition des personnes morales	2	Lundi	25.11.	Nicolas Bétend	GE
80	Double imposition et répartition fiscale	2 (3)	Lundi	25.11.	Hervé Boraley	VD
08	Double imposition et répartition fiscale	1 (3)	Lundi	09.12.	Hervé Boraley	VD
11	Procédure	4	Lundi	09.12.	Sandrine Mendez	GE
12	Perception de l'impôt fédéral direct	1	Lundi	09.12.	Sandrine Mendez	GE
06	Impôt sur la fortune (module cantonal) *	4	Lundi	16.12.	Pierre Luc Delay	VD
	Impôts communaux (module cantonal) *	2	Lundi	16.12.	Patrick Granjean	VD
	Vacances d'hiver: du sa. 21 décembre 2024 au di. 5 janvier 2025					
09	Impôt à la source	2	Lundi	13.01.	Julie Tecon	VD
10	Impôt a la source	4	Lundi	13.01.	Florian Magnin	GE
10	ппросаписре	4	Lunai	13.01.	Fiorian Magnin	GE
14	Droit de mutation, impôt sur les successions et les donations (module cantonal) *	4	Lundi	20.01.	Nicolas George	VD
13	Impôt sur les gains immobiliers (module cantonal) *	2	Lundi	20.01.	Sarah Bonjour	VD
	Préparation à l'examen	4	Lundi	10.02.	Pierre Dériaz	VD
	Examen à Berne		Mardi	04.03.25		

\* modules cantonaux réservés aux collaborateurs-trices de l'ACI et l'AFC Berne

Lundi de Jeûne : lu. 16 septembre 2024